
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it            PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it           http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 

All’Albo e Sito Web della Scuola  

Al fascicolo del progetto  

Ai componenti la commissione 

 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 relativo al FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia” CUP: I44D22000610006 

DECRETO DIRIGENZIALE 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 relativo al FESR REACT EU “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 35942 del 24/05/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.M.  n.  129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107", recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it            PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it           http:// www.icmaletto.edu.it 

 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato con delibera n. 86 dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 20/12/2019; 

VISTA la determina relativa alla nomina del RUP prot. n. 5850/I-1 del 22/09/2022; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico n. 5767/I-1 del 19/09/2022 relativo all'assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso di selezione Esperto Interno progettista prot. n. 8561/VI-2 del 06/12/2022;  

ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina di una COMMISSIONE giudicatrice, composta di 

soggetti dotati di adeguata professionalità, che espleterà le procedure di comparazione dei curricula dei 

servizi di che trattasi; 

CONSTATATO che, il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12,00 del giorno 

12/12/2022; 

DATO ATTO che la Commissione è presieduta dal Dirigente Scolastico o suo delegato; 

RITENUTO quindi, dover nominare gli altri commissari di gara; 

RITENUTO quindi, possibile procedere all’aggiudicazione dei servizi e dunque alla nomina della 

Commissione che svolgerà, in seduta pubblica, le attività di esame delle domande pervenute; 

DECRETA 

1. di COSTITUIRE la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per l’aggiudicazione dei servizi di 

Progettista per il progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

2. di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE che espleterà 

le procedure di aggiudicazione, per le motivazioni espresse in narrativa, i signori di seguito 

indicati: 

3. PRESIDENTE prof. Massimo Grasso Dirigente Scolastico; 

4. COMMISSARIO Prof.ssa Merito Simona; 

5. COMMISSARIO Sig. Guidotto Alfredo Assistente Amministrativo dell’Istituto con funzioni 

di segretario verbalizzante; 

6. di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento degli avvisi, sarà avviata in data 

12/12/2022 alle ore 12:20, in seduta pubblica; 

7. di DARE ATTO che l’aggiudicazione sarà effettuata attraverso una procedura comparativa per 

titoli con lo scopo di redigere la seguente graduatoria: Progettista interno all’istituzione 

scolastica; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it            PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it           http:// www.icmaletto.edu.it 

 

8. di STABILIRE che tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si 

concluderanno con l’aggiudicazione provvisoria. Nel caso in cui pervenga una sola richiesta, 

ritenuta valida, si può procedere alla graduatoria definitiva. 

9. di DARE ATTO che l’espletamento dell’incarico non prevede compensi economici. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà 

affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.icmaletto.edu.it,  

potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 

modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, 

nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Grasso 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/

		2022-12-12T17:57:14+0100
	MASSIMO GRASSO




